
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   .  ove er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  opl se, hvorfor tra spla tatio   ed  rer fra afdøde do orer stadig 
a ses for at være det pri ære fokuso råde for at  ed ri ge ve telister e,  år 
flere leve de  redo orer er de   åde, hvorpå flere  res ge da skere ka  
til des e   retra spla tatio  so  er de   edste og  illigste  eha dli g for 
patie ter  ed ter i al  resvigt, der er vurderet at tåle tra spla tatio ifølge 
Da sk Tra spla tatio sselska ?” 
 
Svar: 
Til  rug for  i   esvarelse af spørgs ålet har  i isteriet a odet o   idrag fra 
Su dhedsst relse .  
 
Su dhedsst relse  har opl st følge de:  
”Su dhedsst relse  er e ig i, at  retra spla tatio  er de   edste og  illigste  e‐
ha dli g for patie ter  ed ter i al  resvigt, og so  det ser ud i dag er det ikke  u‐
ligt at dække  ehovet  ed orga er fra afdøde. N redo atio  fra leve de do orer er 
således et vigtigt fokuso råde, og o rådet er også  ed de   atio ale ha dli gspla  
for orga do atio  fra    levet st rket ved at fl tte græ se  for, hve   a  ka  
do ere til, så det ikke læ gere er  ødve digt  ed e   ær relatio   elle  do or og 
odtager. Herudover er det so  do or  uligt at få øko o isk ko pe satio  for 

ta t ar ejdsfortje este. Det er  der ere i   også  levet  uligt at do ere a o‐
t. 

 
Su dhedsst relse  a ser derfor, at der er gode  uligheder for at do ere e   re til 
e  a de , og der er stor å e hed og velvillighed o kri g  ulige leve de do orer. 
O ve dt er der også stor fokus på sikkerhede  og  ulige f siske og/eller ps kiske 
hel redsi plikatio er for do or. Herudover viser det sig i  a ge tilfælde, at de  på‐
tæ kte do ors  re ikke passer til  odtager. Gru det risi i for u det  ed operatio  
på leve de do orer, fastholder vi, at orga do atio  fra afdøde fortsat  ør være det 
pri ære  atio ale i dsatso råde i Da ark.” 
 
Jeg ka  he holde  ig til Su dhedsst relse s  idrag.  
 
 

Med ve lig hilse  
 

 
Mag us Heu i ke      /      Tove Kjeldse  
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